平成２９年９月１５日

保 護 者 各 位

福島県立あさか開成高等学校長

学校に現場保管されている除去土壌等の搬出について（お知らせ）

本校の教育活動の推進につきましては、日頃より御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、本校グラウンドに埋設保管しております除染により生じた除去土壌等について、関

係機関が調整した結果、下記のとおり中間貯蔵施設へ搬出することとなりました。

搬出作業にあたりましては、安全確保に努めますとともに、学校生活に大きな支障を来すこと

がないよう、できるだけの対応を行っていきたいと考えております。

学習面、部活動等で何かと御心配をおかけしますが、御理解くださるようお願いいたします。

記

１ 作業期間

平成２９年９月２０日（火）～平成３０年１月３１日（水）

※天候不良等不測の事態がない限り、年内には完了する見込みです。

２ 作業箇所

福島県立あさか開成高等学校 グラウンド

３ 主な作業内容と工程（予定）

(1) 除去土壌等の掘り起こし・袋詰め …９月下旬～１０月下旬

(2) 中間貯蔵施設への輸送 …１０月下旬～１２月上旬

(3) 後片付け、グラウンド再整備 …１２月上旬～中旬

作業は、原則として月曜日から土曜日まで（祝日を含む）の午前８時半から１７時までを予

定しています。ただし、(2)の期間は、登校時間帯を避けるため早朝にダンプトラックが到着

する予定です。

４ 請負業者

３の(1)と(3) 壁巣建設株式会社 電話024－953－5538

３の(2) 大林・熊谷・大本特定建設工事共同事業体 電話0240－25－8344

※(2)は環境省による事業です。

５ その他

(1) 作業エリアを仮囲いにより明確に区分し、生徒が立ち入ることのないよう万全を期すとと

もに、飛散防止に努めます。

また、作業用車両の出入りにあたっては誘導員を配置し、生徒の安全確保を図ります。

(2) 考査期間や各種行事の際には、大きな騒音が出ないよう、随時作業日程の調整を図ってい

きます。

(3) 作業車両の通行の際には、周辺道路において短時間の通行規制が行われることがあります。

御不便をおかけしますが、御理解と御協力をお願いいたします。

（事務担当 事務長 山見 電話０２４－９３２－１７１４）